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§ 22  

Inriktning för demokratiarbete 2015 

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att  

1. godkänna stadsdelsförvaltningens inriktning för användningen av 

demokratimedel för 2015. 

2. inrätta ett råd för det civila samhället. 

 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i verksamhetsplan och budget att 

avsätta 45 mnkr till demokratiutveckling. Av dessa har Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd tilldelats 4,5 mnkr. Arbetet med demokratiutveckling 

ska utgå ifrån verksamhetsmål 4.6 Stockholm är en demokratisk stad 

där medborgarna har inflytande. Utvecklingsarbetet ska på ett 

långsiktigt och uthålligt sätt gynnar demokratisk hållbarhet. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 mars 2015. 

Dnr 1.1-200/2015 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) Rashid 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Bengt Porseby (FP) 

lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle 

ställa sig bakom det. 

 

Sara Andersson (C) och Peter Trixe (KD) lade fram ett 

ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 

Reservation 
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Aras Amin (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Annika 

Rosenberg (M) och Bengt Porseby (FP) till förmån för eget förslag. 
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”Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att  

 

1. Godkänna stadsdelsförvaltningens inriktning för användningen av 

demokratimedel för 2015 med tillägg enligt nedan anförda 

synpunkter. 

2. Ge förvaltningen i uppdrag att löpande återkoppla till 

stadsdelsnämnden angående dessa projekt och ekonomiska 

resurser. 

3. avslå förslaget om att upprätta ett ”råd för det civila samhället”. 

 

Stadsdelsnämnden anför i övrigt:  

 

Kommunfullmäktige har i verksamhetsplan och budget beslutat att 

avsätta 45 mnkr till demokratiutveckling. Av dessa har Spånga-Tensta 

tilldelats 4,5 mnkr. Enligt verksamhetsmålet ska arbetet syfta till att 

”Stockholm är en demokratisk stad där medborgarna har inflytande.” 

 

Vi delar synpunkten att det är viktigt att öka valdeltagandet i 

stadsdelen. Det är samtidigt beklagligt att inte den lokala politiken 

inkluderas mer i dessa planer för att öka det demokratiska arbetet i 

stadsdelen. 

 

Det borde vara givet att samtliga politiska partier i stadsdelsnämnden 

också bör vara inkluderande i arbetet för att stärka demokratin och det 

civila samhället. Det är därför mycket anmärkningsvärt att detta inte 

omnämns i ett ärende som syftar till att stärka den lokala demokratin 

och få upp valdeltagandet. 

 

Tyvärr innehåller inte heller ärendet vilka specifika åtgärder som 

avses för att öka valdeltagandet eller förstärka de demokratiska 

processerna. Då underlaget är otydligt anser vi att förvaltningen ska 

ges i uppdrag att regelbundet återkoppla hur dessa resurser kommer 

användas. 

 

Rollen för det ”råd för civila samhället” som föreslås är mycket oklar. 

Stadsdelsförvaltningen har ett löpande samarbete med stadsdelens 

föreningsliv, det finns dessutom ett lokalt näringslivsråd samt 

brottsförebyggande råd.  
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Eftersom det nya råd som föreslås inte har en tydlig roll i det underlag 

förvaltningen arbetat fram, samt då det redan finns väl upparbetade 

kontakter mellan förvaltningen och föreningslivet anser vi att det inte 

är motiverat att upprätta ett nytt råd såsom förvaltningen föreslår.  

 

Den samordningsresurs som enligt förslaget ska inrättas kommer få en 

viktig roll i att leda dessa demokratiska processer. För att undvika 

anklagelser om partiskhet bör denna tillsättning vara helt opolitisk”.  

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Anna Jonazon m.fl (S) lade gemensamt fram ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

De föreningar som skall ingå i det civila rådet skall vara väl 

förankrade inom stadsdelens alla områden samt även vara traditionella 

folkrörelseföreningar som är väl förankrade inom stadsdelen. Det vore 

önskvärt också om samordnaren är väl förankrad i stadsdelen. 

Förvaltningen ska ge återrapportering till stadsdelsnämnden vid årets 

slut, så att man kan säkerställa att rådet arbetar inom de riktlinjer som 

stadens demokratimedel är avsatta för”.  

 

  __________________ 


